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Overført... 1,000 Kr. 
A a r l i g e  U d g i f t e r :  

Jordleje af 3 Tdr. Ld. å 50 Kr 150 Kr. 
Gødning . 100 홢 
Bearbejdning af Jorden samt Kørsel 홢 100 -  
Medhjælp og Arbejdskraft. . 600 홢 
Anskaffelse og Vedligeholdelse af Materiel. /. 홢 홢 1 5 0  홢 
Sædevarer 홢 50 홢 
Rejser og Tilsyn .,  홢 150 홢 
Forskelligt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200 -  1,500 홢 

2,500 Kr. 

ad 4. Medens de under a홢d opførte Beløb ere de samme som for Finans- 
aaret 1904-05, er det foreslaaet ekstraordinært at bevilge 2,500 Kr, til forberedende 
Arbejder ved Flytningen af Stationen fra Vester Hassing til Tylstrup. l l 

I de 10 Aar, der ere hengaaede, siden Forsøgsstationen i Vendsyssel oprettedes 
paa Knoldgaard i Vester Hassing, har det vist sig, at Stedet er mindre vel egnet til 
Forsøgsstation, end det forudsattes ved Oprettelsen. Jorderne, der bestaa af 4 Tdr. 
Land lermuldet Jord, 14 Tdr. Land let Sandjord og 10 Tdr. Land Lavmose, ere gan- 
ske vist siden Overtagelsen blevne betydelig forbedrede gennem en rationel Dyrkning 
og rigelig Gødskning, men der er andre Mangler tilstede, der gør det særdeles vanske- 
ligt for ikke at sige umuligt at opnaa paalidelige Forsøgsresultater. Sandmarken 
ligger saaledes stærkt udsat for nordlige og vestlige Vinde, og da den bestaar af 
meget fint Sand og har Heldning mod Nord, bliver en Del af Forsøgene hvert Aar 
ødelagt af Foraars- og Forsommerstormene fra disse Verdenshjørner, der ikke blot 
rive Sandjorden op, saa at Udsæden beskadiges, men desuden føre Sandet over paa 
andre Dele af Marken og ødelægge de derværende Afgrøder. Hertil kommer, at 
Forsøgsarealerne saavel i Overgrunden som i Undergrunden ere af meget uensartet 
Beskaffenhed, saa at man selv med et stort Antal Fællesparceller har Vanskelighed 
ved at fremskaffe nogenlunde konstante Forsøgsresultater. Knoldgaarden, der ejedes 
af Godsejer Ahlmann, var forpagtet af Forsøgsbestyreren, der igen udlejede Forsøgs- 
arealerne til Staten, og Brugsforholdet kunde ikke opsiges fra Ejerens Side førend til 
1. April 1906. Da Godsejer Ahlmann døde i 1902, overgik Ejendommen til et Kon- 
sortium, og da det ikke er sikkert, at man kan beholde Brugsretten paa samme Vil- 
kaar som hidtil, har Statens Planteavlsudvalg derfor efter den Tid haft sin Opmærk- 
somhed henvendt paa at finde et Sted, der bedre egnede sig til Forsøgsstation. Efter 
forskellige indgaaende Undersøgelser og Samraad saavel med Foreningen af jydske 
Landboforeninger som med lokalkyndige Mænd, har Udvalget ment at kunne anbefale, 
at Forsøgsstationen flyttes til Østergaard i Tylstrup, der saavel i Henseende til Be- 
liggenhed som til Agerjorder og Bygninger maa siges at egne sig endogsaa særdéles 
godt til det tilsigtede Øjemed. Da Ejeren af Gaarden ikke er villig til at bortleje 
den, men kun vil afhænde den for en Pris af 26,000 Kr., har et Konsortium 
af Mænd paa Egnen tilbudt at købe Ejendommen og overlade den i For- 
pagtning til Forsøgsbestyreren paa rimelige Vilkaar. Staten kan da leje For- 
søgsarealerne af Bestyrer en og sikre sig Brugen af dem for en længere Aar- 
række paa lignende Vilkaar som hidtil. Paa samme Maade kan man sikre sig 
de nødvendige Mosearealer indenfor en Afstand af 1/2 Mil fra Gaarden, idet de 
til Gaarden hørende Arealer ikke ere egnede til Forsøgsvirksomhed. Medens den 
endelige Flytning af Stationen fra Vester Hassing til Tylstrup først er tænkt at skulle 
foregaa den 1. April 1906, vil det dog være nødvendigt, at Bestyrer A. J. Hansen den 
1. April 1905 kan forpagte Østergaard og benytte Mellemtiden til at træffe de for- 
nødne Forberedelser til Overflytningen. Idet man i Henhold til, hvad foran er be- 
mærket, maa anse det for meget ønskeligt, at Forsøgsstationen i Vendsyssel overføres 
til Østergaard, og at Sagen i det hele ordnes, som foran antydet, foreslaas det, at 
der til forberedende Arbejder ved Flytningen bevilges det ommeldte Beløb af 2,500 
Kr., hvoraf 1,000 Kr. er beregnet at ville medgaa til Leje og Drift af Forsøgsmarken 
ved Østergaard og 1,500 Kr. til Bygning og Indretning af de forskellige Laderum m. 
v. og til Indhegning. 


